
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
Estado do Paraná   

                          Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ : 757712120001-71 -  Fone: (043) 468 1123 

            E-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br 

 

 

 DECRETO Nº 05/2018 
 
 

SÚMULA: INSTITUI MUNICÍPIO DE RIO BOM, O PROGRAMA AUXILIO 
PARA O TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO PARA O ANO DE 
2018. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BOM, ESTADO DO PARANÁ, USANDO 
DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM AMPARO NO § 3º, ART. 3º DA 
LEI MUNICIPAL 02/2017. 

 
 

 DECRETA 
 
 

Fica reajustado o auxilio financeiro para os universitários da seguinte forma: para a universidade 
de Apucarana R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais) mensais e para a universidade de Arapongas R$ 156,00 (cento 
e cinqüenta e seis reais) mensais, para cada aluno, para pagamento de despesa de transporte até o 
estabelecimento universitário de ensino em que esteja matriculado. 
 

 
  Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, aos 10 dias do mês de janeiro de 
2018. 

 
 
 
 
 
    Ene Benedito Gonçalves 

    Prefeito Municipal   
 
         


